1

中 国 航 海 学 会 文 件

航学发〔2023〕149 号

关于转发中国科协《关于开展 2023 年
“科技伦理前沿谈”全国征文大赛的通知》的通知

各专业委员会、航海科普教育基地：

为全面贯彻落实党的二十大精神，加快推进科技、教育、人才三

位一体融合发展，进一步实现高水平科技自立自强营造良好创新生态，

根据《2023 年全国科学道德和学风建设宣讲教育工作要点》有关要求，

全国科学道德和学风建设宣讲教育领导小组决定开展 2023 年“科技伦

理前沿谈”全国征文大赛。

现将《关于开展 2023 年“科技伦理前沿谈”全国征文大赛的通知》

转发给你们，请各专业委员会、航海科普教育基地根据通知要求，广

泛征集参赛作品，积极投稿。投稿截止日期分别为：2023 年 12 月 10

日（学术论文）和 2023 年 11 月 10 日（实证研究、公众科普）。

特此通知。

中国航海学会

2023 年 10 月 24 日